



در پرتو وحی

**در دین خود مبالغه نکنید!**

«بگو: ای اهل کتاب! در دین خود، غلو (و زیاده‌روی)

نکنید، و غیر از حق نگویند، و از هوسهای جمعیتی که پیش‌تر گمراه شدند و دیگران را گمراه کردند، و از راه راست منحرف گشتند، پیروی ننمایید.»

المائده-۷۷

### پیام تسلیت رهبر انقلاب به مناسبت درگذشت آیت‌الله غیوری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم پرهیزگار و خدمتگزار، مرحوم حاجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدعلی غیوری را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

**بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ**

رحلت عالم پرهیزگار و خدمتگزار، مرحوم حاجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدعلی غیوری رحمت‌الله علیه را به خاندان و بازماندگان مکرم ایشان و به ارادتمندان و علاقمندان این روحانی خدوم و مردمی و انقلابی و به روحانیت معظم تهران تسلیت عرض می‌کم، عمر با برکت این عالم روحانی یکسره به خدمت و تلاش برای مردم پویزه ضعفاء و نیازمندان و درماندگان سپری شد، وفاداری به انقلاب و نظام اسلامی و کوشش بی‌دریغ در خدمت به آن نیز دیگر ویژگی بارز این سید بزرگوار بود و در این راه فرزند برومند خود را هم تقدیم دفاع مقدس کرد، در مسئولیت‌های گوناگون، با همه وجود به اسلام و انقلاب و کشور خدمت کرد و زندگی را با نیکنامی به سر آورد، عاش سیدآ و مات سیدآ.

از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات را برای ایشان مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۹ آذرماه ۱۳۹۳

### پیکر آیت الله غیوری با حضور مردم و مسئولان کشوری تشییع شد



مراسم تشییع پیکر آیت‌الله سید علی غیوری با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری، مردم مومن و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری از مقابل مسجد امام حسن عسکری (ع) شهری به سمت حرم عبدالعظیم حسنی (ع) برگزار شد.

مراسم تشییع پیکر مرحوم آیت‌الله سیدعلی غیوری نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر با حضور آیت‌الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حاجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری، حاجت‌الاسلام سید علی قاضی عسکر نماینده ولی‌فقیه در حج و زیارت، حاجت‌الاسلام محسنی‌زهای معاون اول قوه قضائیه، خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران، جمعی از مسئولان کشوری و لشکری و حرم مومن، ولایی و شهیدپرور شهرستان ری از مقابل مسجد امام حسن عسکری (ع) صفائیه شهری بر گزار شد.

آیین نماز بر پیکر مرحوم آیت‌الله سید علی غیوری نیز به امامت آیت‌الله محمد امامی کاشانی و با حضور گسترده مردم و مسئولان در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) اقامه شد. پس از اقامه نماز، پیام تسلیت ویر معظم انقلاب توسط معاون فرهنگی آستان حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) قرائت گردید.

پیکر مرحوم آیت‌الله غیوری پس از وداع مردم منطقه صفائیه و شهری در آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) و کنار مزار

مرحوم آیت‌الله مهدوی کئی به خاک سپرده شد.

#### مدیر کل پذیرش و اعزام سازمان حج: اعزام ۳۶ هزار و ۳۴۲ عمره‌گزار به سرزمین وحی

مدیرکل پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت با بیان اینکه روزانه ۱۲ هزاره پرواز به سرزمین وحی انجام می‌شود، گفت: تا روز گذشته ۲۶ هزار و ۳۴۲ عمره‌گزار به مدینه منوره مشرف شده‌اند.

حسن سرخوش گفت: تا روز گذشته جمعاً ۱۱۶ پرواز با ظرفیت

۳۶ هزار و ۳۴۲ نفر به سرزمین وحی انجام شده است. وی ادامه داد: تعداد معرفی شدگان برای دریافت ووادید بالغ بر ۱۳۶ هزار نفر هستند که از این تعداد برای ۵۶ هزار و ۸۰۰ نفر ویزا اخذ شده است.

مدیرکل پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت به فارس گفت: تاکنون روزانه ۱۲ پرواز انجام شده است که تأخیر هر کدام از پروازها حداقل ۱۰ دقیقه بوده است.

وی ادامه داد: هم‌اکنون ۱۷ هزار نفر در مکه مکرمه و ۱۷ هزار نفر در مدینه منوره حضور دارند و نزدیک به ۴ هزار نفر نیز تاکنون به کشور بازگشته‌اند.

سرخوش به فارس گفت: اعزام‌ها تا ۲۰ اسفند ادامه خواهد داشت و دور جدید اعزام‌ها به عمره مفرده نیز از ۲۰ اسفند تا اواخر خرداد سال ۹۴ است و ثبت نام دوره جدید اعزام‌ها نیز بهم‌ن‌ماه انجام می‌شود.

## ایران یکپارچه در سالروز شهادت امام رئوف(ع) به سوگ نشسته است

ایران اسلامی در سالروز شهادت امام

هشتم شیعیان حضرت امام رضاع(ع) به سوگ نشسته و مردم و ولایت‌مدار و دوست‌دار اهل بیت عصمت و طهارت از اقصی نقاط کشورمان با پای پیاده به سوی حرم مطهر امام‌رئوف(ع) در حرکت هستند.

به همین مناسبت کاروان‌های پیاده‌روی همچنان به سمت مشهد در حرکت‌اند تا در روز شهادت هشتمین اختر تابناک امامت در پیشگاهش به عزاداری بپردازند. بیش از ۴۰ هزار زائر پیاده فقط در روز ۲۷ صفر وارد مشهد شده است، پیش‌بینی می‌شود طی امروز و فردا بیش از یکصد هزار زائر پیاده وارد مشهد شوند. سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده گفت: هر چند مشکلی در اسکان وجود ندارد ولی کاروان‌ها پیش از ظرفیت اولیه اعلام شده وارد مشهد می‌شوند که این خود موجب بروز تنگناهایی می‌شود. حسین رضایی تصریح کرد:کاروان اهل سنت شنبه شب گذشته مشکل از ۸۰ نفر اهل سنتن از شهرستان‌های خواف و تایباد پس از سه روز پیاده‌روی و برای شرکت در مراسم رحلت رسول‌اکرم(ص) به مشهد رسید.

حرم ثامن‌الحجج علی ابن موسی الرضاع(ع) آماده ۱۰ میلیون تشرف زائران در دهه آخر ماه صفر است. ۳۵ ایستگاه برون شهری و درون شهری در گستره ۲۵ هزار مترمربع فضای سرپوشیده برای پذیرایی از زائران پیاده حرم مطهر امام رضاع(ع) استقرار یافته است.

این ایستگاه‌های صلواتی شامل ۱۲ ایستگاه برون شهری، ۲۰ ایستگاه درون شهری و ۳ واحد سیار خدمات فنی به منظور استقبال و پذیرایی از زائران حرم حضرت رضاع(ع) تجهیز و زمینه اسکان برای ۲۷ هزار زائر در آنها فراهم شده است. در این ایستگاه‌ها ۳۰۰ هزار وعده اصلی غذا و میان وعده، اسکان، خدمات درمانی و فرهنگی

### اخبار کشور

## ایران یکپارچه در سالروز شهادت امام رئوف(ع) به سوگ نشسته است

حرکت کردند تا در بارگاه ملکوتی آن بانوی بزرگ اسلام عزاداری کنند. همچنین مراسم سوگواری در بیوت و دفاتر مراجع تقلید در قم برگزار شد. این مراسم با حضور طلاب و گروه‌های مختلف مردم در دفتر رهبر معظم انقلاب و نیز بیوت مراجع تقلید حضرات آیات مکارم شیرازی، وحید خراسانی، صافی گلپایگانی، سبحانی، نوری همدانی، علوی گرگانی برگزار شد. در این مراسم مداحان به مدیحه‌سرایی و نوحه‌خوانی پرداختند و سخنرانان نیز مناقب و فضائل پیامبر مکرم اسلام و امام حسن مجتبی(ع) را بیان کردند.

حرم‌های احمدی و محمدی(ع) هم در سالروز رحلت پیامبر اسلام(ص) و شهادت امام مجتبی(ع) سپاهپوش و عزادار شد. برنامه‌های عزاداری از صبح دیروز در حرم مطهر احمدیان موسی(ع) آغاز شد و مداحان به مرثیه‌سرایی



براساس همین گزارش، شهر مقدس قم دیروز یکپارچه تعطیل و مردم با حضور در مساجد و حسینیه‌ها در سوگ نبی مکرم اسلام(ص) و امام حسن مجتبی (ع) گریستند و با راهاندازی دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی به عزاداری پرداختند. دسته‌های عزادار به سمت حرم مطهر کرمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه(س)



برای زائران پیاده در نظر گرفته شده است. همچنین امسال ۳۳۰ مدرسه در مشهد با سه هزار و ۹۰ کلاس برای اسکان زائران پیاده و دیگر مسافران آماده‌سازی شده‌اند این مدارس در محدوده حرم مطهر است. مشهد طی روزهای پایانی ماه صفر آماده پذیرایی از ۳ میلیون زائر و مسافر شده است.

روحانی در بازدید سرزده از بیمارستان بهارلو:

## روند تکاملی طرح تحول نظام سلامت در سال آینده ادامه می‌یابد



اشاره به این‌که امروز همه افراد جامعه تحت پوشش

بیمه درمانی هستند، آن را تحول و اقدامی بزرگ و مهم توصیف کرد و افزود: البته برای تکمیل طرح

وزیر دفاع:

## ایران چهارمین قدرت موشکی جهان است

با مقاومت در این بخش‌ها همکاری خواهیم کرد و مقام معظم رهبری هم فرموده‌اند که کرانه باختری رود اردن نیز باید مانند باریکه غزه معلوم بشود. حمایت از مقاومت در راهبردهای جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، و این امر را دنبال خواهیم کرد.

وی در پاسخ به سوآلی درباره تلاشهای آمریکا از گروه ۵+۱ برای وارد کردن موضوع سامانه‌های موشکی ایران در مذاکرات گفت: بخش موشکی مربوط به توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران است و این موضوعی است که ما تصمیم می‌گیریم چه باشد و چه نباشد و هیچ اراده‌ای نمی‌تواند خارج از اراده ما خودش را بر تصمیماتی که ما در این حوزه می‌گیریم اعمال کند و اساسا هم موضوع موشکی در بحث مذاکرات هسته‌ای در هیچ زمانی از طرف ما پذیرفته نشده است و الان هم طرف مقابل اصراری بر این موضوع ندارد و به عبارتی پذیرفته که جزو موقله‌های مورد مذاکره نیست.

دهقان در بخشی دیگر از سخنان خود تصریح

وزیر خارجه لبنان:

### تحریم و فشار فقط موجب تقویت ایران شده است

تشویق و برانگیخته شود. وی این مسئله را رد کرد که تحریم‌های غرب روند پیشرفت ایران را کند کرده است. وزیر خارجه لبنان گفت: تحریم و فشار تنها موجب تقویت ایران شده است. وی همچنین تحریم‌های غرب علیه عراق را نیز محکوم کرد و گفت: سال‌ها انزوا و تحریم اقتصادی چیزی جز فشار اقتصادی و اجتماعی بر مردم عراق دربر نداشته است.

### اوباما: در طول مذاکرات، پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کردیم

رئیس‌جمهور آمریکا در بخشی از مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان به روند مذاکرات هسته‌ای با ایران اشاره کرد و گفت: در طول یک سال و نیمی که از مذاکرات هسته‌ای ایران می‌گذرد، پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران متوقف شده است. به گزارش فارس، «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر گفت واشگتنن توانسته در مذاکرات

صفحه ۳
دوشنبه اول دی ۱۳۹۳
۲۹ صفر ۱۴۳۶ – شماره ۲۰۹۵۱



هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی(ع): «مؤمن، حضرت امام رضاعلیه‌السلام را با آن همه تزویر و سلاسی می‌گفت «باین عم» و «باین رسول‌الله(ص)» تحت نظر ننگ می‌دارد که مبارزروی قیام کند و اساس سلطنت را در هم ببرد.

### اخبار ادبی و هنری

### نخستین جشنواره رسانه‌ای بسیج سال آینده برگزار می‌شود

دبیر همایش بین‌المللی بسیج و رسانه از برگزاری نخستین جشنواره رسانه‌ای بسیج از سال آینده در کشور خبر داد.

اسماعیل احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان اظهار داشت: تصمیم داریم جشنواره رسانه‌ای بسیج را به عنوان بزرگترین رویداد رسانه‌ای کشور از سال ۹۴ در تهران برگزار کنیم.

وی درباره جزئیات این جشنواره که قرار است هر سال برگزار شود گفت: در جشنواره مذکور کلیه رسانه‌های داخل کشور اعم از ۲۰ روزنامه، ۳۰ خبرگزاری، ۱۰۰ سایت، ۲۰ شبکه صدا و سیما و ۵ رسانه جهان اسلام حضور خواهند داشت.

احمدی افزود: در این جشنواره از تمامی خبرنگاران، گزارشگران، عکاسان، تصویربرداران، دبیران سرویس، سردبیران، مدیران عامل سایت‌ها و هیئت تحریریه و کلیه عوامل رسانه‌ها دعوت به عمل می‌آید.

وی با اشاره به وسعت فراگیری مدعوین جشنواره رسانه‌ای بسیج پیش‌بینی کرد تعداد اولیه شرکت‌کنندگان در این رویداد بزرگ رسانه‌ای کشور که در تهران برگزار می‌شود به بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر برسد. خاطرنشان می‌شود عزت‌الله ضرغامی رئیس سابق رسانه ملی نیز در همایش مذکور با اشاره به توانایی‌های بسیج اظهار کرد: بسیج در جمع‌آوری نیروهای انقلابی و تحقق اهداف انقلاب اسلامی بسیار تأثیرگذار است.

ضرغامی تصریح کرد: در تمامی عرصه‌ها انقدر پیشرفت کرده‌ایم که تمامی معادلات عالم را تحت تأثیر قرار داده‌ایم و این‌به خاطر روحیه بسیجی مردم است.

وی افزود: حضور بسیج مایه قوت قلب و نشانه و ایسه‌ای برای پبنا کردن مسیر است.

رئیس سابق رسانه ملی بیان کرد: بسیج کارهایی می‌کند که در رسانه مطرح نمی‌شود چون رسانه توانایی انعکاس فعالیت‌های گسترده بسیج را ندارد.

ضرغامی اضافه کرد: در بسیاری اوقات برنامه‌هایی که منعکس می‌شود درصد کوچکی از کار بزرگی که توسط بسیج صورت می‌گیرد هم نیست و شجره طیبه واقعا مصادقش بسیج است که امروز به بار نشسته و همه از محصول آن استفاده می‌کنیم.

وی با بیان اینکه بسیج و رسانه مفهومی را منتقل می‌کند که هم قالب و هم محتوا است، بیان کرد: آیت‌الله شهید مطهری جمهوری اسلامی را دو کلمه خواندند که کلمه اول آن قالب و کلمه دوم آن محتوا را معرفی می‌کند. ضرغامی خاطرنشان کرد: بسیج رسانه و رسانه بسیجی دو مفهوم قالب و محتوا را منتقل می‌کند و ما باید زیر سایه این دو مفهوم بتوانیم خوب فعالیت کنیم.

وی با تأکید بر اینکه محتوا بر رسانه باید بسیجی باشد، عنوان کرد: اگر رسانه‌ای بخواهد بسیجی شود، باید شجاعت را که یکی از ویژگی‌های فرد بسیجی است داشته باشد.

رئیس سابق رسانه ملی، بسیج را یک حرکت جمعی عنوان کرد و بیان داشت: وقتی مردم گرد هم می‌آیند می‌توانند مشکلات را حل کنند و بسیج در واقع تبلور حضور گسترده مردم است.

### مراسم تسبیح و تودیع و معارفه مدیران سیما عنوان شد بازنگری در ساختار ۶ شبکه سیما

قائم‌مقام معاون سیما از بازنگری در ساختار شش شبکه سیما براساس سیاست چابک‌سازی رسانه ملی خبر داد و گفت: شبکه یک سیما، شبکه ملی و عمومی و شبکه‌های دو، سه و چهار به ترتیب شبکه‌های «تخصصی - اجتماعی»، «ورزش، تفریحات و سرگرمی» و «علمی و فرهنگی»‌اند.

در این مراسم که روز شنبه با حضور مدیران سیما و مدیران گروه‌های تولیدی شبکه‌ها برگزار شد، علی‌اصغر پورمحمدی تأکید کرد: معاونت سیما با استفاده از توان بالای مدیران، کارشناسان و کارکنان به سوی تحقق اهداف سازمانی خود، کم‌های استوار برمی‌دارد.

معاون سیما با اشاره به تغییر وظایف شبکه پنج که مسئولیت پوشش شهر و استان تهران را برعهده داشت و در روبریکر جدید رسانه ملی به شبکه‌ای با موضوع تخصصی اقتصاد تبدیل شده است، خبر از تشکیل شبکه تلویزیونی تهران در آینده داد.

پیش از سخنان معاون سیما، رضا پورحسین قائم مقام معاون سیما از بازنگری در ساختار شش شبکه سیما براساس سیاست چابک‌سازی رسانه ملی خبر داد و گفت: براساس سیاست چابک‌سازی رسانه ملی و عمومی و شبکه‌های دو، سه و چهار به ترتیب شبکه‌های تخصصی اجتماعی، ورزش تفریحات و سرگرمی و علمی و فرهنگی خواهند بود.

قائم مقام سیما افزود: شبکه پنج سیما با مأموریت جدید به عنوان شبکه تخصصی اقتصاد فعال می‌شود و شبکه پویا نیز در آینده دور با نزدیک به شبکه تخصصی کودک و نوجوان تبدیل خواهد شد. در ادامه این مراسم، مهدی فرجی مدیر سابق شبکه یک سیما هم گفت: سازمان صداوسیما در شرایط کنونی برای افزایش تأثیرگذاری خود چاره‌ای جز چابک‌سازی و چابک‌سازی ندارد و تداوم شرایط فعلی امکان‌پذیر نیست. وی اظهار داشت: برای ماندن در میدان رقابت‌های رسانه‌ای داخلی و خارجی باید جذابیت‌ها را همراه با تغییرات ساختاری ارتقا داد.

### مرتضی احمدی درگذشت

مرتضی احمدی بازیگر و دوبلور، دیروز در ۹۰ سالگی، در قاتی را وداع گفت.

«بهرنگ بقایی» نوه زنده‌یاد «مرتضی احمدی» در گفت‌وگو با فارس گفت: پدربزرگم، به دلیل مشکلات ریوی که مدتها با آن دست و پنجه نرم می‌کرد، در منزل خان در تهران با ارفین تسلیم کرد.

احمدی در ۱۳۰۳ در جنوب تهران به دنیا آمد. وی در ۱۳۳۳ به رادیو تهران رفت ودر ۱۳۳۶ گوینده فیلم‌های خارجی شد. او از اعضای اولیه انجمن گویندگان و سرپرستان گفتار فیلم بود.

او ماندگارترین آثار مرتضی احمدی می‌توان به حضور در دوبله مجموعه پینکوی اشاره کرد که در آن در نقش «پوپه مکار» حرف زده است.

او در زمان پیش از انقلاب به دلیل به روی صحنه بردن سه نمایش‌هدف خشم حکومت گرفت که به زندان و تبعید وی انجامید. وی هفته مراسم تشییع زنده‌یاد مرتضی احمدی، روز چهارشنبه این هفته ساعت ۹ صبح برگزار می‌شود.

### حوزه هنری «خانه پدری» را اکران نمی‌کند

منابع آگاه در حوزه هنری اعلام کردند که حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی در ادامه سیاست پرهیز از اکران فیلم‌های سیاه و ضدبنی، فیلم خانه پدری را در سینماهای خود اکران نخواهد کرد.

خانۀ حال حاضر آگاه در حوزه هنری اعلام کردند حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی در ادامه سیاست پرهیز از اکران فیلم‌های سیاه و ضدبنی، فیلم خانه پدری را در سینماهای خود اکران نخواهد کرد. از میان سینماهای حوزه هنری سه سینمایی پردیس آزادی، سوره اصفهان و هویزه ضعیفها، به نمایش فیلم‌های گروه هنر و تجربه اختصاص دارند که مطابق تصمیمات اخذ شده درباره نمایش این فیلم موهن، حوزه هنری با گروه هنر و تجربه همکاری نخواهد کرد.